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“[Envase primario: Plato plastico con tapa/ etiqueta

FICHA TECNICA DEL —uWO,U,CO.__.O_

Tarta Chocolate y Crema

. Identificacién del .N_ﬂon:n»m". e

M Formato: Redondo:
! Peso.Unitano: 1,7 kg

' Nombre dei producto: Tarta Chocolate y crema
- Descripcion:del producto:. Masa. pan-de-l6 chocolate, relleno.con chantilly de-galleta de chocolate y. crema, |
‘.cubierto con chantilly y galleta. de: chocolate y crema.. ultracongelado . ELABORADO ‘CON GALLETA. OREO o.

.ultracongelado.
' Caducidad; 365 dias.
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+2 Gomposicion (ista do Ingrodiontes):

[ _ "4 Dimensiones del Producto: * _ [6. Informacion Adicional:

,U-mumqmaoﬁm«m masa .de chocolate: {azucar, hanna de TRIGO, cacao en polve. almidon de: TRIGO, gasificantes (E450. £500). aceite vegetal refinado,
! (grrasol), GLUTEN.de TRIGO, sak:espessantes (E466, E412) y emuisionantes. (E481)]. agua, crema vegetal [agua. aceites.y grasas vegetales totaimente
i hidrogenadas (grasa.de palmiste), :aceites (colza, girasol, maiz, SOJA)). azucar, estabilizadores (E420i. £463). proteinas de:L ECHE, emulgentes (E472e.

* lecitina.de SOJA), sal, .aromas y colorante (£160a(ii))], galieta de chocolate y crema (12%) [harina de TRIGO, azucar, grasas vegetales (paima, palmiste). |

‘ cacao desgrasado en.polvo, almidon de: TRIGO. jarabe glucose-frutosa, gasificantes (£500, E501. £503). sal. emulgentes (lecitina de ‘SOJA. lecitina de.
- girasol), -aromas (vanilina)], HUEVO [HUEVO: entero-liquido pasteurizado, conservante (E202) e reguiador .de .acidez (E330)], aceite de girasol, azucar,

LECHE- condensada {LLECHE. y-azicar]. y preparado para crema {almidon, modificado. dextrosa. grasa de palma. suero de LECHE. espessante (E401).
- eorrector. de-acidez (E341), conservantes (£200. £202). aroma y colorante{£160a)j
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1 5. Caracteristicas wr:uo_..m_om..,n,..o_ v:&:ﬁo

Apariencia- Redondo; compacto. cubierto con chantilly y galleta de chocolate y crema
" Color: interior. marron tipico del masa pan-de:l6 chocolate y cubertura blanca .y marrén
" tipico de! chantifly, y galieta de.chocolate'y erema
‘ Qlor. ‘Sui-generis, chocolate. chantilly y. galleta de chocolate y crema.
- Sabor: Sui-generis .chocolate, chantilly y galleta de chocolate y crema

' Embalaje secundario: Caja de cartén con 1 umdad /
| etiqueta / cinta adhesiva

,ﬁ Paletizado: Embalajes secundarios por nivel 12
:Niveles por paleta 10/ etiqueta 7-pelicula estirable.

/ Alergenos: ‘Contiene nueces, .cereales;
i que-.contienen. gluten;. huevos, leche y..
: productos -a base de leche y soja.
-Puede contener trazas- de frutos. de!

' » cscara y cacahuetes :

‘Condiciones de. conservacion y uso..

‘|Almacenar a temperatura igual o inferior !

la -18°C. Descongefacion en. -el.
refrigerador (0°C a 5:C)
-aproximadamente :5 horas, mantener la ;

v

Jmisma temperatura. Después de iniciar’
Jel proceso de descongelacion ‘detl’

'producte.  no  volver a congelar |

JConsumir en el plazo de 8 dias,!

‘manteniendo. 1a conservacion entre los, |
'0°C a:5"C.

Grupos. de. nesgo: diabéticos: :0  10s}
consumidores. que .son alérgicos  a:
cualquiera de los ingredientes .

Informacion .adicional: lote y fecha am_
caducidad indicada en 1a etiqueta.

- 7. Garacterizacion !,._n._‘v!o‘_@m.nm del _u.da:os

.

8. Om_‘on:Non:_u_m_n?Dc_B.no del P,oa:n.o :

Contenido.medio (pos: 100 .g):

Microorganismos Criterios de.Aceptacion [ Parametro
A.,.ZGBmS de-microrganismos. a 30%C <10>utel g Energia
| Pesquisa de.Escherichia coli <10ufc/ g Lipidos.
"Recuento.de Staphylococcus aureus: <107ufel g dos.quais salurados’
:Pesquisa de Salmonella Ausencia en 25.g , I_MMMSMMM Nuo%nﬂqmm.
.Numero de colgnias de. mohos:y levaduras <500 ufc/:g; | P,c.mm.umm ucat
"Recuento de Listeria monocytogenes:

<100 ufes g : Sal

1391kJ7 332kcal
15g
5g
459
3049
3.9
0.4g

La legislacitn base' Reglamento (UE) n® 1169/2011 13 Ordenanza N°65/90 de 20.de Enero et Ragiamenta.(CE) 1207 3:/°2005 de 15.de Nowembre
NGM's: Este praducte no contiene ingredientes. que requeren el eiquetado de conformigad com el Requiamentos (CE) a® 2982008 18292003 y'n® 1830/72003.

Preparado por. Dep: Calidad v Scguridad Alimentaria, |

Aprobado por: Dep.Operaciones Revision
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